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Sissejuhatus 

2024. aastat iseloomustab pikk ja soe suvi, mis soosis aktiivset looduses liikumist pika 

perioodi vältel. Samuti olid looduses liikumist soosivad sügisesed ilmastikuolud. RMK 

hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 2024. aastal 3,2 miljonit külastust. Leidus 

objekte, kus eelneva aastaga võrreldes käis mõnevõrra vähem külastajaid ja mitmeid, 

kus käis külastajaid see-eest märkimisväärselt rohkem, seda erinevat tüüpi kasutusega 

objektide osas. Külastusmahu tõusu oli täheldada eelkõige suuremate linnade 

läheduses. 

Üle-eestiliselt on külastajad üldjoontes rahul pakutavaga. 2024. aastal kujunes üle-

eestilise elanikkonnauuringu andmetel hinnangu väärtuseks 4,3 (skaala 1-5); 2023. 

aastal oli see 4,4. Eelmise aastaga võrreldes mõjutas koondindeksi väikest langust 

eelkõige hinnang külastustaristute piisavusele (4,2 vs 4,0). 2024. aasta pikk soe suvi, mis 

tõi puhke- ja kaitsealadele pikal perioodil palju külastajaid, on mõjutanud ka rahulolu 

indeksit - sedasorti soojal suvel võib jääda väheks ettevalmistatud kohtasid, eriti 

tihedamalt asustatud piirkondades. 

Loodushariduse poole pealt oli 2024 aasta loodusharidusprogrammidel osalejate 

poolest enam-vähem võrreldaval tasemel eelmise aastaga. Külastuskeskuste lõikes oli 

täheldatav mõningane tõus. Sündmustel osalejate arv oli 2024 aastal languses. Osales 

ca 12 000 inimest vähem.  Külastuskeskused panid õla alla jaanuaris õpetajate streigi 

ajal, pakkudes mitmesuguseid harivaid tegevusi. Juunis toimus sündmusi üle Eesti 

teavituskampaania “Saunaviht riigimetsast” raames, “Valge öö” toimus seekord 

Kablis. Aasta lõppu tähistas “Kargete elamuste aeg” mitmel pool radadel ja 

külastuskeskuste juures valgusinstallatsioonide ja mitmesuguste tegevustega. Toimus 

traditsiooniline “Metsaviktoriin”. 

Teabepunktidest otsiti 2024 aastal teavet ca 10 000 korral enam kui eelneval aastal. 

Valmis looduses liikumise reegleid tutvustav voldik teabepunktides jagamiseks. 

Programmiarenduse poole pealt valmisid 2024 aastal metsamajandust ja RMK-d 

tutvustavate programmide tarbeks kõigile keskustele uued õppevahendid- 

metsapusle ja RMK sõnamäng. Toimus uue “Metsa eluringi” õppevahendi arendustöö.  

2024. aasta oli Pärnu-Viljandi külastusalal suhteliselt rahulik ja stabiilne. Külastushooaeg 

oli sooja ilma tõttu tavapärasest pikem, mis suurendas eelkõige rannaaladel 

paiknevate objektide külastust ja pakkus tavapärasest suuremaid hoolduse 

väljakutseid. Lemme telkimisalal on endiselt mõningaid probleeme haagissuvilate 

pikaajalise parkimisega.  

Külastusalal toimunud suurematest töödest väärib esiletõstmist Soomaa 

külastuskeskuse ehitusega seotult olemasoleva sisustuse ja tegevuse ajutine 

ümberkolimine ja hoone lammutustöödega alustamine. Toimus ka Vanapagana 

metsamaja rekonstrueerimine ja Kilingi-Nõmme metsamaja põlengujärgne 

taastamine. Projekteerimistöödest valmis Hüpassaare õpperaja projekt ning alustati 

Riisa õpperaja invaosa projekteerimisega. Lisaks teostati mitmetel külastusala 

objektidel erinevate väikevormide uuendamist. 



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

2021. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Soomaa 

rahvuspargis, Pärnumaa ja Sakala puhkealadel. Kokkuvõtted tulemustest on leitavad  

külastaja ja külastusseire materjalide lehel veebis:  

https://rmk.ee/spetsialist/ulevaated-ja-kavad/kulastuskorralduskavad/. 

 

1.2. Külastusmahu seire 

 

Joonis 1. Pärnumaa puhkeala ja Kabli külastuskeskuse, Soomaa rahvuspargi ja 

külastuskeskuse, Sakala puhkeala külastatavus 2024. aastal.  

2024. aastal oli külastusmahu tõusu Pärnumaa puhkealal ja Soomaa rahvuspargis, kus 

külastatavus kasvas enamus vastavate alade objektidel.  Sakala puhkeala oli 

külastatavuse langus tulenevalt Mukri loodusraja külastusmahu langusest. 

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 

käimas üleminek loendusperioodil külastajate loendamiselt aastaringsele 

loendamisele. Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood 

(mai algus kuni novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole 

veel loendurit, mis võimaldav aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht 

arvutatud tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse 

andmetele. 

 

 

 

 



Tabel 1. Pärnu-Viljandi külastusala külastusobjektide külastatavus loendusperioodil ja 

aastas.  

Külastusobjekt Külastatavus 2024 

Hüpassaare õpperada  9800/13100* 

Riisa õpperada  25100/32600* 

Koprarada  6200/8300* 

Öördi õpperada  8200/11000* 

Teringi õpperada 5300/6900* 

Mukri loodusrada 18500/23800* 

Kabli looduse õpperada 16700/23000* 

Rae järve telkimisala 17300/23000* 

Rannametsa-Tolkuse looduse õpperada 32300/42100* 

* aastane külastatavus  

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire 

Käesolevas peatükis on käsitletud külastusobjektide seisundi seire objektide pinnase ja 

alustaimestiku seisundi andmeid. Varasemad andmed ja seire lühitutvustus on 

leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis (pt. 3.3) ning 2020. ja 2023. 

aasta aruandes. Nii Soomaa rahvuspargi kui ka Sakala puhkealal on seire toimunud 

neljal korral. Soomaa rahvuspargis 2010., 2015., 2019. ja 2023. aastal ning Sakala 

puhkealal 2009., 2015., 2019. ja viimati 2023. aastal. Järgmine seirering nimetatud 

aladel toimub eeldatavalt 2027. aastal.  

Pärnumaa puhkeala objektidel on Külastusobjektide seisundi seire toimunud viiel korral 

– 2009., 2012., 2016., 2020. ja viimati 2024. aastal. Seire toimus 19 seireobjektil. Pinnase 

ja alustaimestiku seisundi indeksi1 (edaspidi ka PAI) klassifikatsiooni2 alusel oli seisund 

väga hea või hea kokku 84,2% objektidest (joonis 2). Mitterahuldavas seisundis objekte 

ei olnud. 2024. aasta seisuga ületab PAI väärtus lubatus muutuste piiri3 kahel objektil – 

Valgeranna puhkekohal ning Tammiste metsaraja lõkkekohal.  

 
1 Pinnase ja alustaimestiku seisundi indeks (lüh. PAI) arvutatakse alalistel seiretransektidel hinnatavatel 
prooviruutudel esinenud kahjustusastmete kaalutud keskmisena. PAI võimalik väärust on 1…6. Objektidel, 
millel taimestiku katteväärtus rekreatiivse kasutuse mõjul ei ole vähenenud (nt tallamiskindlad kõrrelistega 
kaetud alad) on PAI väärtus kokkuleppeliselt „üks“. PAI väljendab ala pinnase ning alustaimestiku 
seisundit – mida suurem on indeksi väärtus, seda halvem on pinnase ning alustaimestiku seisund. 
2 Seisundiklass määratakse PAI väärtuse alusel järgmiselt: väga hea (PAI väärtus 1…2); hea (2,1…3); 
rahuldav (3,1…4); mitterahuldav (4,1…5); väga halb (5,1…6). 
3
 Lubatud muutuste piir – kokkuleppeline pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi väärtus (PAI=3,3), mille 

ületamisel võib vastavalt objekti suurusele või kasvukohatüübile olla vajalik erinevate maastikukaitseliste 
meetmete rakendamine. 



 

Joonis 2. Pärnumaa puhkeala seireobjektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine 

pinnase ja alustaimestiku seisundiklassidesse 2024. aastal. 

2024. aastal kordusseires olnud seireobjektide andmevõrdluse alusel (19 objekti) oli 

pinnase ja alustaimestiku seisundi indeksi keskmine väärtus 2020. aasta andmetega 

võrreldes tõusnud 0,11 võrra, mis näitab objektide keskmise seisundi vähest 

halvenemist. Keskmine indeksi väärtus oli 2020. aastal 2,01 ning 2024. aastal 2,13.  

2024. aasta kordusseire andmevõrdluse alusel moodustasid 84,2% objektid (16 objekti), 

mille pinnase ja alustaimestiku seisund oli stabiilne või suhteliselt stabiilne4 (joonis 3).  

Kolmel objektil, Laiksaare metsaonnil, Katku lõkkekohal ning Kilingi-Nõmme 

metsamajal, oli muutus märgatavam. Muutused toimuvad lubatud muutuste piires 

ning nende objektide seisundiklass indeksi väärtuse alusel on väga hea või hea.  

 

Joonis 3. Pärnumaa puhkeala objektide arvuline ja protsentuaalne jagunemine PAI 

väärtuse muutuse alusel 2020. ja 2024. a. võrdlusel. 

Tammiste metsaraja lõkkekohal 2016. ning 2020. a võrdlusel seisund paranes (PAI 

muutus5 -0,3). 2020. ja 2024. aasta võrdlusel oli seisund taas 0,2 võrra halvenenud. PAI 

väärtus ületas ka 2024. aastal lubatud muutuste piiri. Tallamistunnustega ala objektil 

on üsna lai; tugevam tallamise mõju on märgatav vahetult lõkkeaseme ümbruses, kus 

mineraalpinnast kattev varise kiht on kohati õhuke. Pinnase ja alustaimestiku seisundi 

halvenemisel on vajalik maastikukaitseliste meetmete rakendamine. Objektil on 

maapind veekogu suunal kaldega, mis muudab pinnase erosioonialtimaks. Taristu 

elementide amortiseerumisel on võimaluseks lõkkease paigutada maastikul 

ülespoole, et tugevam tallamiskoormus koonduks kaldast eemale. Sissesõiduteele on 

 
4 Objekti pinnase ja alustaimestiku seisundi muutus arvestatakse kahe seirekorra PAI väärtuse erinevuse 
alusel; muutuse suurust eristatakse järgmiselt: PAI väärtuse erinevus 0,0 – stabiilsed; PAI väärtuse erinevus 
≤0,2 – suhteliselt stabiilsed; PAI väärtuse erinevus ≥0,3 – muutus märgatavam. 
5 PAI väärtuse muutus: negatiivne arv tähistab seisundi paranemist, positiivne seisundi halvenemist. 

9; 47,4% 7; 36,8% 3; 15,8%
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paigaldatud mootorsõidukitega sissesõitu keelav märk, mis toimib osaliselt. Objekti 

pinnase ja alustaimestiku seisundi halvenemisel võib olla vajalik tõkkepuu 

paigaldamine. Veekogu kallas on vette mineku kohal kõrgema astmega; kalda 

seisundi parandamiseks trepi rajamine ei ole objekti jõe ääres paiknemisest  tulenevalt 

siiski otstarbekas (veetaseme kõikumine, jää liikumine jm). 

 

1.4. Ressursi seire 

Üle-eestiliselt koguti külastusobjektide kogumahuna jäätmeid 2024. aastal ligi 3867 m³. 

Jäätmete maht on võrreldes 2023. aastaga vaid pisut suurenenud, 2%. Lõkkepuid 

soetati 2024. aastal  kokku 2309 m³, mis võrreldes 2023. aastaga jäänud praktiliselt 

samaks. 

Pärnumaa puhkealal koguti jäätmeid 527 m³, Soomaa rahvuspargis 104 m³ ja Sakala 

puhkealal 42 m³.  

Praegu kogutakse jäätmeid sorteeritult Kabli ja Soomaa külastuskeskuste juures. 

Järgnevatel aastatel on planeeritud jätkuvalt pöörata suuremat tähelepanu 

jäätmete liigiti kogumisele, luues sorteerimisvõimalused metsamajade juurde.  

Külastusalal tekkinud jäätmete kogusest ja kasutatud lõkkepuude mahust annavad 

ülevaate joonis 4 ja joonis 5. 

 

Joonis 4. Pärnumaa puhkealal, Soomaa rahvuspargis ja Sakala puhkealal 2024. a. 

kogutud jäätmed. 

Lõkkepuid soetati Pärnumaa puhkealal 2024 a. 39 m³, Soomaa RP 47 m³, Sakala 

puhkealal 64 m³.  
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Joonis 5. Pärnumaa puhkealal, Soomaa rahvuspargis ja Sakala puhkealal 2024. a. 

kasutatud lõkkepuud. 

 

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 
kasutamine. Soomaa rahvuspargi külastuskeskus pakkus 6 mängu ning Kabli 
külastuskeskus 7 erinevat mängu. Jätkati geopeitusega. 

Soomaa rahvuspargi külastuskeskusest sai teavet 10372 inimest ja erinevatest 
loodushariduslikest tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 
3219 inimest.  

Jätkati traditsiooniliste ürituste läbiviimist – Sakala tee matk, Eesti looduse päeva retk 
(“Pertlimetsa peidetud ilu”) ja Tõrvaaugu seene- ja matkapäev. Osaleti kampaanias 
“Saunaviht riigimetsast” ning ,,Jõulud metsas“ sündmuse raames valgustati 
päkapikurada Koprarajal, toimusid meisterdamise töötoad ja retked. Looduskaitsekuu 
üritustena toimusid Meiekose talguretk, Meiekose taimeretk, Luha loodushääled.  

Õppeasutuste poolt võeti hästi vastu uus murakamärgisega programm “Raba ohud 
ja rohud”. Suure osakaalu läbi viidud õppeprogrammidest moodustas “Millest 
jutustavad aastarõngad”, mida sai läbi viidud nii koolides, Kõrtsi-Tõramaa lõkkekohas 
kui ka ajutises teabepunktis. 
 
Kabli külastuskeskuses sai teavet 5743 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 
tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 3624 inimest, lisaks 
osales Kablis toimunud Valge ÖÖ sündmusel ligi 2200 inimest. Valge Öö ürituse eel  
valmis külastuskeskuse õuealale püsivaks eksponaadiks heli - ja valgusskulptuur  
„Kooda“, mis tutvustab väljasurnud ja hävimisohus linnuliike. 
 

Jätkati traditsiooniliste ürituste läbiviimist: Loodusõhtu „Aasta loom – saarmas“, Kabli 
linnupäev koos aasta linnu tutvustusega, seenepäev ja-näitus, naistepäeva õhtumatk 
Laiksaare looduse õpperajal, looduskaitsekuu kevadmatk. ,,Jõulud metsas“ sündmuse 
raames valgustati Kabli looduse õpperada, toimusid meisterdamise töötoad ja 
talvised retked rajal, kus sai nautida  valguskunsti. 
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Toredaks traditsiooniks on saanud osaleda Häädemeeste Keskkooli perepäeva 
korraldamisel, Häädemeeste liigub üritusel. Häädemeeste Hää üritustesarjas raames 
toimus putukaretk lastele koos kogupere etendusega „Koht päikese all“. 
 
Külastuskeskuse õuealal sai vaadata vabaõhunäitust „Vereta Jaht“ 2021, keskuse 
ruumides sai uudistada Tiit Hundi linnufotode näitust ning kevadel lindude 
pesitsemisperioodil sai läbi kaamerasilma jälgida pesakastides lindude pesitsemist ja 
sirgumist. 
 
Soomaa ja Kabli külastuskeskuste ühisüritusena toimus Kilingi-Nõmme Gümnaasiumi 
õpilastele õuesõppepäev.  
 

 
3. Hooldus ja rekonstrueerimine 

Pärnu-Viljandi külastusala ja selle külastuskeskuste tegevuseks kasutati 2024. aastal 

otsekuludena kokku ligi 538 tuhat eurot. Nimetatud vahendid kasutati külastustaristu 

majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 

elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 

külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 

loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 

360 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele ligi 71 tuhat eurot 

ning loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 106 tuhat eurot, sellest külastuskeskuste 

korrashoiule ligi 63 tuhat eurot. Loodusteadlikkuse edendamisest ja teabe jagamisest 

annab ülevaate ptk. 2. ja tabel 3. 

Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2.   

Soomaa rahvuspargi külastusobjektide suuremahulisem rekonstrueerimine teostati 

eurorahastuse toel aastatel 2011 – 2018. Nüüdseks on tekkinud vajadus uuteks 

rekonstrueerimisteks, mistõttu  2024. aastal valmis Hüpassaare õpperaja 

rekonstrueerimisprojekt ja alustati Riisa õpperaja invaosa rekonstrueerimise 

projekteerimist.  

Soomaa rahvuspargi külastuskeskuse ehitusega seotult toimus 2024. aastal 

olemasoleva hoone sisustuse ja tegevuste ajutine ümberkolimine ja hoone 

lammutustöödega alustamine. 

Pärnumaa puhkealal suuremaid rekonstrueerimistöid ei teostatud, kuid väikevormide 
uuendamist tehti Lemme, Krapi ja Matsiranna telkimisaladel. Samuti paigaldati Rae 
järve õpperajale matkateeliste tarbeks laavu, mis pakub lisavõimalust ööbimiseks ja 
lõkke tegemiseks. Vajalik on Krapi ja Matsiranna telkimisalade olemasoleva taristu 
analüüs ja planeeringute uuendamine, Matsiranna parkimise korrastamine.  

Tulevikutegevustega seotud arengusuuna muutus otsustati koostöös Keskkonnaameti 
ja kohaliku omavalitsusega teostada Valgeranna puhkekohas. Külastusobjekti 



asukohast ja kasutusest tingituna (mitmete majutusettevõtete vahetus lähedus, 
omavoliliste lõkkekohtade rohkus, tuleohtlikkus jms) oli varasemalt planeeritud 
puhkekoha majandamine võimalikule huvilisele  eraettevõtjale üle anda. Sellist huvilist 
kahjuks ei leitud, mistõttu otsustati paigaldada Valgeranna puhkekohta kaetud 
lõkkealus ja sissesõiduteele tõkkepuu. Vajalik on külastajate senisest suurem 
teavitamine ja teadlikkuse tõstmine, sest tegemist on endiselt külastusobjektiga, kus 
telkimine ja autoga objektile sõitmine pole lubatud. 

2024. aasta lõpus otsustati korrastada aastaid probleemiks olnud Audru poldri 
rannaala külastus. Koostöös Keskkonnaametiga alustati tulevikusuundade ja 
tegevuste aruteludega.  Jõuti otsusele, et 2025. aastal paigaldatakse 
mootorsõidukiga liiklemist takistavad piirded ning külastajate teavitamise ja 
suunamisega seotud info. Nö töönimetusena on praegu kasutusel külastusobjekti nimi 
,,Audru poldri rand“.  

Tulenevalt taristu olemist ja kasutuse iseloomust otsustati Pikla tiikide linnuvaatlustorn 
nimetada ümber Pikla tiikide linnuvaatlusplatvormiks. 

Sakala puhkealal teostati Vanapagana metsamaja rekonstrueerimine ja Kilingi-
Nõmme metsamaja põlengujärgne taastamine. Jätkuvalt on lähiaastatel vajalik 
tähelepanu pöörata teabetahvlite uuendamisele. Samuti vajavad tähelepanu ja 
võimalikku ümbersuunamist mõned puhkeala matkarajad - Lilli loodusmaja 
õpperada, Taagepera  matkarada, Siniallliku matkarada ja Loodi põrguoru 
matkarada., ka Vanapagana õpperada.  

Külastusobjektide hooldustööde osas jätkati tavapäraste töödega – taristu remondi ja 
uuendustööd, lõkkekohtade lõkkepuudega varustamine, prügi koristamine jm. 



Tabel 2. Pärnu-Viljandi külastusalal perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2024. 

Külastusobjekt Kaitseala, vöönd Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg 

 

 

 

2024. aastal teostatud tööde kirjeldus 

2020-
2022 

2023-
2026 

2027-

2029 

 

Soomaa rahvuspark 

RMK matkatee Oandu-
Aegviidu-Ikla/Hüpassaare-Kopra 
tare 

 Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Suunaviitade ja märgiste uuendamine, 
peatuskohtade jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Ärma-Kibaru tee remonttööd. 

Riisa õpperada Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Erivajadustega külastajatele 
taristu arendamine 

Projekteerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 

Projekteerimisega alustamine 

Taristu rekonstrueerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Hüpassaare õpperada 
Soomaa pv, 
Kuresoo skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine Raja rekonstrueerimine  x  
Valmis raja rekonstrueerimise projekt 

Taristu rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine  x   

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine(sh laudraja laudise amortiseerunud 
laudade vahetus ja teetruubi remont) 

Hüpassaare lõkkekoht Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Lõkkekoha ja piirete jooksev hooldus, remont  ja 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Ingatsi õpperada 
Raudna skv, 
Kuresoo skv, 
Soomaa pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Raja infotahvlite uuendamine x   
 

Koprarada Tõramaa skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Erivajadustega külastajatele 
taristu arendamine 

Projekteerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 

 

Taristu rekonstrueerimine Laia rajaosa rekonstrueerimine  x x 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu (laudtee ja purded) jooksev hooldus, 
remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kõrtsi-Tõramaa lõkkekoht Soomaa pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Objekti kasutuse muutmine, 
soodustada pigem lühemat 
peatumist 

Taristu lammutamine 
Kämpingumajade likvideerimine 
amortiseerumisel 

 x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Tõramaa puisniidu lõkkekoht Soomaa pv Taristu kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Vaatetorni ekspertiis x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Vaatetorni remonttööd, muu taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Meiekose tamme metsaonn Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Meiekose õpperada Raudna skv 
Taristu kvaliteedi säilitamine       
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine x x  Teabekandjate 2024 trükk ja paigaldamine 

Meiekose randumissild Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Meiekose saarte lõkkekoht Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Öördi metsaonn Öördi skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Onni põranda laudise vahetus, muu taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Öördi õpperada Öördi skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine            Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine Kogu raja rekonstrueerimine  x x 

 

Taristu rekonstrueerimine Kogu raja rekonstrueerimine  x x 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, rajakatte uuendamine ja 
purrete remont 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infotahvli paigaldamine Öördi järve kaldale  x  
 

Läti lõkkekoht 
Pääsma laane 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Torni laudise vahetus, jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
sh DC uuendamine 

Oksa ait metsaonn Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Oksa küün metsaonn Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Oksa lõkkekoht Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine, pärandkultuuri raja 
info lisamine 

 x  
 

Karuskose metsavahi 
metsamaja 

Raudna skv 
Tegevuste mitmekesistamine 
Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Metsamaja katuse vahetus, taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine  
 

Projekteerimine Hoonete kompleksi rekonstrueerimine  x  
 

Taristu rekonstrueerimine Hoonete kompleksi rekonstrueerimine  x x 
 

Ruunaraipe lõkkekoht 
Ruunaraipe-
Sauga skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Pinkide uuendamine, muu taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Jätkuv sissesõidu piiramine x   
 

Pertlimetsa lõkkekoht 
Kikepera lka, 
Kikepera pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Muinasküla lõkkekoht Raudna skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Tegevuste mitmekesistamine 
Ööbimist võimaldava taristu 
rajamine 

Taristu lammutamine Soohotelli ja Vala lammutamine x x x 

 

Taristu rekonstrueerimine Tõramaa jõe silla rajamine  x  
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lemmjõe keelemetsa õpperada 
Lemmjõe keele 
skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Lõkkekohas käimla vahetus, muu taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kuusekäära randumissild Soomaa pv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Mulgi heinamaa lõkkekoht Mulgi skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kuuraniidu õpperada 
Soomaa pv, 
Sandra skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Laudraja ja vaateplatvormi uuendamine, taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Pärna metsaonn Soomaa pv 
Taristu kvaliteedi tõstmine 
Tegevuste mitmekesistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Hoone säilitamine, metsaonnina avalikku 
kasutusse võtmine. Taristu jooksev hooldus, 
remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kirbu puhkekoht Raudna skv Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Toonoja metsaonn Kuresoo skv 
Hoonete säilitamine, avalikuks 
kasutuseks ettevalmistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Hoone säilitamine, jooksev hooldus x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lemmjõe metsaonn Soomaa pv 
Hoonete säilitamine, avalikuks 
kasutuseks ettevalmistamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Hoone säilitamine, jooksev hooldus  x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Pärnumaa puhkeala 

RMK matkatee Oandu-
Aegviidu-Ikla/Kopra tare-Ikla 
  

  
Taristu kvaliteedi säilitamine  
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Teavitamine 
Jahinduse, kalanduse teema kajastamine 
sobilikes peatuskohtades,  teabekandjate 
uuendamine 

 x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja viidastuse korrastamine, peatuskohtade 
jooksev hooldus ja remont 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Rannametsa-Tolkuse looduse 
õpperada 
  
  
  
  

Luitemaa lka, 
Luidete skv, 
Maasikaraba skv 
  
  
  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine         
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine            Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  
  
  
  

Projekteerimine 
Raja projekteerimine, invavõimaluste 
kaardistamine, peatuskohtade projekteerimine, 
rabade taastamise teema rajalõigu lisamine   

x   

 

Taristu rekonstrueerimine 

Raja rekonstrueerimine, laudteeosa 
uuendamine, rajale kogunemispunktide 
laiendite ja istepinkide lisamine, rabade 
taastamist tutvustava rajalõigu ehitus 

x x  

 
 
 

 Taristu rekonstrueerimine Vaatetorni rekonstrueerimine x x   

Teavitamine 

Uuendatud sisuga teabematerjalide 
koostamine, lisades loodusväärtuste teemale  
infot rabade taastamise ja maastiku 
koormustaluvuse kohta  

x x  

 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja ja vaatetorni jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Tõotusemäe lõkkekoht 
Luitemaa lka, 
Luidete skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Krapi telkimisala 
  
  

  
  

Ala planeeringu uuendamine       
Tegevuste mitmekesistamine      
Teiste objektidega sidumine       
Taristu kvaliteedi tõstmine            
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine                                  
Teavitamise kvaliteedi tõstmine             
  
  

Projekteerimine 
Telkimisala tsoneerimine kasutajagruppide järgi- 
päevapuhkaja, ööbiv külastaja, rahulik ala.   

x x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
viidastuse ja piirete uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
(sh kaetud lõkkealuste ja laud-pinkide 
uuendamine) 

Teavitamine 
Lisandväärtuse loomine - loodusliikumisraja 
loomine, mis ühendab Lemme ja Krapi 
telkimisalad. Infomaterjalide koostamine 

 x  

 

Kabli looduse õpperada 

Kabli lka, 
Looduskeskuse 
pv, Linnujaama 
skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine       
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
Loodusharidusliku suuna 
arendamine        Erivajadustega 
külastajatele taristu arendamine                                   
  

Teavitamine 
Info uuendamine, kvaliteedi tõstmine, iseseisvate 
ülesannete lisamine seljakotiprogrammi jaoks. 

x x x 

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja invaosa muutmine ringikujuliseks, taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Priivitsa lõkkekoht 
  
  

Kabli lka, 
Looduskeskuse pv 
  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine   
Ööbimist võimaldava taristu 
rajamine                                         
Teavitamise kvaliteedi tõstmine   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  
  

Teavitamine 
Palgiparvetuse, kalade ja jõe elustiku info 
lisamine.    

x x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu rajamine 
Matkateeliste tarbeks laavu tüüpi katusealuse 
rajamine 

 x  
 

Lemme telkimisala 
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine            
Teavitamise kvaliteedi tõstmine    
Tegevuste mitmekesistamine      
Teiste objektidega sidumine  
  
  
  
  
  

Projekteerimine Käimlate projekteerimine x   

 

Taristu rekonstrueerimine Käimlate rekonstrueerimine x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Olmehoone remont, muu taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine(sh. kaetud lõkkealuste ja laud-
pinkide uuendamine) 

Teavitamine 
  

Passiivse pärandkultuuriteemalise ,,teabepunkti" 
kujundamine väravamajja 

 x  
 

Lisandväärtuse loomine - loodusliikumisraja 
loomine, mis ühendab Lemme ja Krapi 
telkimisalad. Teabematerjalide koostamine 

 x  

 

Rae järve telkimisala  Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Laste mänguväljaku uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu rekonstrueerimine Ujumissilla rekonstrueerimine x x  
 

Rae järve matkarada 
  
  

  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine  
Ööbimist võmaldava taristu 
rajamine           
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine             
Teavitamise kvaliteedi tõstmine       

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Matkaraja ringikujulise osa varustamine 
suunavate märkide ja infotahvlitega.  
Vaateplatvormi ja rippsildade remont ja 
uuendamine. Raja katete ja piirete 
uuendamine. Muu taristu jooksev hooldus, 
remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu rekonstrueerimine Vaateplatvormi  rekonstrueerimine x x   



Loodusharidusliku suuna 
arendamine                     
  
  

Projekteerimine Peatuskoha projekteerimine  x  
 

Taristu rajamine 
Peatuskoha (laavu-tüüpi ööbimiskoha) rajamine 
matkaraja lõunapoolsele osale matkateeliste 
tarbeks 

 x  
Laavu ja lõkkealuse paigaldamine 

Teavitamine 
Telkimisala ja matkaraja teabematerjalide 
uuendamine. Metsamajandusliku teema 
lisamine uuele osale.   

x x  

 

Kilingi-Nõmme lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kilingi-Nõmme metsarada 
  

  
Taristu kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu lammutamine 
Amortiseerumisel likvideerida väike raja osa - 
trepid ja sild.  

 x  
 

Teavitamine Raja teabematerjalide uuendamine x x  
 

Kilingi-Nõmme metsamaja 
  

  
  

  
Taristu kvaliteedi tõstmine 
  

Teavitamine 
Olemasolevate infotahvlite uuendamine, 
vajadusel uute koostamine 

 x  
 

Projekteerimine Rekonstrueerimisprojekt  x  
 

Hoone rekonstrueerimine Hoone rekonstrueerimine.   x  Hoone põlengujärgne taastamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine  

Matsiranna telkimisala 
  

  

Taristu kvaliteedi tõstmine           
Parkimisvõimaluste 
parandamine                                
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Parkimistaskute rajamine  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine 
Ala skeemi koostamine, lõkkekohtade 
varustamine asjakohase infoga 

x x  
 

Tammiste metsarada 
  
  

  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine           
Erivajadustega külastajatele 
taristu arendamine                        
Teavitamise kvaliteedi tõstmine   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  
  

Projekteerimine Puhkekoha rekonstrueerimine invakasutatavaks  x  

 

Taristu rekonstrueerimine Puhkekoha rekonstrueerimine invakasutatavaks.   x 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Matkaraja ja lõkkekoha taristu jooksev hooldus, 
remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine x x  Teabematerjalide valmistamine 

Kopra lõkkekoht 
  

  

Taristu kvaliteedi säilitamine       
Ööbimist võmaldava taristu 
rajamine                                         
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine Taristu  

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Laavu paigaldamine  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Jahindusalase info lisamine  x   

Nigula raba õpperada 
  

Nigula lka, Nigula 
skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine                                 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  

Rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Käimla uuendamine. Infopaviljoni uuendamine. 
Muu taristu jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infopaviljoni teabega varustamine  x  
 



Laiksaare loodusrada 
  

  

Taristu kvaliteedi tõstmine                               
Teavitamise kvaliteedi tõstmine   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  

Projekteerimine Raja projekteerimine x   

 

Taristu rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine, käimla rekonstrueerimine x x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine 
Teabekandjate uuendamine, metsamajanduse 
teema lisamine 

 x  
 

Laiksaare metsaonn 
  

  

Taristu kvaliteedi tõstmine          
Teiste objektidega sidumine                                 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine   
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Onni õuealale telkimisvõimaluse loomine.  

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x  
 

Pikla ranniku vaatlusplatvorm 
  

Luitemaa lka, 
Pikla skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine        
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Teavitamine Lisada teavet linnustiku kohta x  x 
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Pikla tiikide linnuvaatlusplatvorm 
  

Luitemaa lka, 
Pikla skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine        
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Teavitamine Lisada teavet linnustiku kohta x  x 

 

  
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kolga looduse õpperada 
  

Kolga lka, Kolga 
skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine          
Külastuse suunamine                    
kasutuse piiramine või 
vähendamine                    
Teavitamise kvaliteedi tõstmine    
Loodusharidusliku suuna 
arendamine         
  

Taristu rekonstrueerimine Lõkkekoha ja raja taristu rekonstrueerimine x x  

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Lõkkekoha taristu uuendamine, raja viidastuse 
korrastamine, pikema rajaosa likvideerimine. 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabetahvlite uuendamine  x   

Ikla puhkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Soontagana telkimisala 
  
  

Avaste lka, 
Avaste soo skv 
  
  

Taristu kvaliteedi tõstmine                       
Teavitamise kvaliteedi tõstmine    
Juurdepääsu parandamine 
  
  

Taristu rekonstrueerimine Vaatetorni ja muu taristu rekonstrueerimine  x  Vaatetorni katuse ja käimla rekonstrueerimine 

Taristu lammutamine Torni lammutamine amortiseerumisel  x  
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Juurdepääsusilla uuendamine, telkimisala ja 
metsaonni taristu remonttööd, juurdepääsutee 
korrastamine koostöös KOV-ga. Taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine x    

Uuluniidu metsaonn  
 

Taristu kvaliteedi säilitamine        
Ööbimist võimaldava taristu 
rajamine                     
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Onni remont, viidastamine ja kasutuselevõtmine 
matkateelistele lisaööbimisena. Taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x 

 

 Olemasoleva taristu lammutamine  x  
 



Luiga metsaonn   Taristu kvaliteedi säilitamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu projekteerimine Metsaonni projekteerimine  x   

Taristu rekonstrueerimine Metsaonni rekonstrueerimine  x   

Katku lõkkekoht 
  

Kikepera lka, 
Kikepera pv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine         
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x  
 

Kaubaru metsaonn 
  

Nigula lka, 
Kolbergi skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine         
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x   

Nedrema puisniidu lõkkekoht 
  

Nedrema lka, 
Nedrema skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine            
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine. 
Lõkkekoha uuendamine. 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine x   
 

Sandra matkarada ja metsaonn 
  

Sookuninga lka, 
Sandre skv, 
Rongu skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x  
 

Mõtusemaja metsaonn 
  

Sookuninga lka, 
Sookuninga skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine        
Teavitamise kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x  
 

Arumetsa väike rändrahn ja 
Aruoja rändrahn 

LK üksikobjektid Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Tagada juurdepääs, purrete remont. Taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Valgeranna puhkekoht  
 Taristu kvaliteedi säilitamine. 

Teavitamise kvaliteedi tõstmine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 
  

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine  
Ei anta üle 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
lõkkealuse ja tõkkepuu lisamine 

Teavitamine Teabematerjalide uuendamine  x   

Audru poldri rand   
Külastust suunava taristu 
rajamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Maakivide paigaldamine 
transpordivahenditega liiklemise piiramiseks 

 x   

Teavitamine Teabematerjalide valmistamine ja paigaldamine  x   

Sakala puhkeala 

RMK matkatee Oandu-
Aegviidu-Ikla / Lelle - Luite 

 Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Viitade, märgistuse uuendamine, niitmine. Muu 
taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lõhavere linnus 
  

  
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Teavitamine Infomaterjalide koostamine x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Treppide jm taristu remont ja hooldustöö x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Lõhavere lõkkekohad  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Mukri loodusrada 
  

Mukri lka, Mukri 
pv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine, parkimise viida 
paigaldamine 

x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
infotahvlite aluste uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Mukri lõkkekoht  Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
katusealuse uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Saeveski metsaonn 
Saarjõe mka, 
Tagametsa skv 

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Kellissaare lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine  x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Sinialliku lõkkekoht 
Loodi lp, Sinialliku 
skv, Loodi pv 
 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Sinialliku matkarada  
  

Loodi lp, Sinialliku 
skv, Loodi pv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
treppide ja uuendamine, katustega laud-pinkide 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Koorküla Valgjärve lõkkekohad  

Koorküla lka, 
Kadastiku skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu rekonstrueerimine Rajatiste rekonstrueerimine x x x 

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
katusega laud-pingi  uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Ruhijärve lõkkekoht 
  

  
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Käimla, katusega pinklaua ja lõkkekoha 
uuendamine, ujumissilla remont. Muu taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Parika väikejärve õpperada 
  

Parika lka, Parika 
skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine         
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine            Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine        
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
hakkepuiduraja uuendamine. 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine 
Infomaterjalide uuendamine, kaitseala info 
lisamine 

x   

 

Sakala tee matkarada 
  

Navesti mka, 
Navesti pv, 
Saarjõe mka, 
Tagametsa skv, 
Pärassaare-
Nõmmitsa skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
Maltsaare laud-pingi uuendamine, purrete 
remont 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
(sh laud-pingi uuendamine) 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x  
 

Luite lõkkekoht 
Navesti mka, 
Navesti pv 

Taristu kvaliteedi tõstmine         
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine                    

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
käimla-puukuuri uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Loodi põrguoru matkarada 
  

Loodi lp, Loodi 
pv, Paistu ürgoru 
skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Loodi paisjärve lõkkekohad 
Loodi lp, Loodi 
pv, Paistu ürgoru 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
tegevuste mitmekesistamine  
Koostöö arendamine 
maaomaniku ja KOV-ga 

Taristu rekonstrueerimine Rajatiste rekonstrueerimine x x  

Käimla-puukuuri rekonstrueerimine  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
laud-pingi, puude varjualuse, käimla 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Õisu matkarada 
  

Õisu mka, Õisu 
jõeoru skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine         
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine        Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine             
  

Projekteerimine Raja rekonstrueerimine  x  
Raja rekonstrueerimise projekteerimine 

Taristu rekonstrueerimine Raja taristu rekonstrueerimine  x  Raja taristu rekonstrueerimine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 



Kabelimäe lõkkekoht 
  

Saarjõe mka, 
Tagametsa skv, 
Pärassaare-
Nõmmitsa skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine         
Maastikukaitseliste meetmete 
rakendamine             
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Maastiku kaitseks piirete (maakivid) 
paigaldamine 

 x  
 

Tillniidu lõkkekoht  Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
(sh laud-pingi uuendamine) 

Teringi õpperada 
  

Teringi mka, 
Teringi skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine        
Loodusharidusliku suuna 
arendamine 
  

Taristu rekonstrueerimine Raja rekonstrueerimine x   

 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine  

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Teringi lõkkekoht  Taristu kvaliteedi tõstmine  

Taristu rekonstrueerimine Taristu rekonstrueerimine x   
 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine  

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Parika järve vaatetorn 
Parika lka, Parika 
skv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Heimtali õpperada 
  

Loodi lp, Heimtali 
skv, Loodi pv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Kasutuse piiramine või 
vähendamine      Teavitamise 
kvaliteedi tõstmine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja väiksema ringi likvideerimine, viidastuse 
uuendamine, infostendide uuendamine. Taristu 
jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Tündre järve lõkkekoht 
  

Tündre lka, 
Kollaspalu pv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu rekonstrueerimine 
Uue puukuuri rajamine parklasse, muu taristu 
rekonstrueerimine 

 x  Laud-pingi uuendamine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

randumissilla uuendamine, muu taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Tündre suurekivi lõkkekoht 
  

Tündre lka, 
Kollaspalu pv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
(sh DC ja laud-pingi uuendamine) 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Vanapagana metsamaja 
  

Saarjõe mka, 
Tõrvaaugu pv, 
Vanapagana skv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Projekteerimine Hoone rekonstrueerimise projekteerimine  x  
Metsamaja rekonstrueerimise projekteerimine 

Taristu rekonstrueerimine 
Hoone rekonstrueerimine, evakuatsiooniteede 
rajamine 

 x  
Metsamaja rekonstrueerimine 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Vanapagana õpperada 
  

Saarjõe mka, 
Tõrvaaugu pv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja trassi muudatuste tähistamine, 
infotahvlialuste uuendamine, raja taristu jooksev 
hooldus, remont ja uuendamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
Tormi järgselt ajutiselt suletud 

Teavitamine 
Infomaterjalide uuendamine, kaitseala teksti 
lisamine 

x   
 

Tõrvaaugu puhkekoht 
Saarjõe mka, 
Tõrvaaugu pv 

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Saarjõe õpperada 
  

Saarjõe mka, 
Tagametsa skv, 
Saarjõe pv 
  

Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Purrete remont ja uuendamine, rajatrassi 
korrastamine. Taristu jooksev hooldus, remont ja 
uuendamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide koostamine x   
 



Metsavenna lõkkekoht 
  

Saarjõe mka, 
Saarjõe pv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Loodi lehisepuistu matkarada 
  

Loodi lp, Loodi-
Püstmäe skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
käimla remont 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Lasajärve lõkkekoht 
  

  
Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
(sh pink-laua uuendamine) 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine  x   

Lilli loodusmaja õpperada 
  

  
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine, 
viidastuse korrastamine 

x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Taagepera lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi säilitamine   
Koostöö arendamine 
külaseltsiga 

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Taagepera matkarada 
  

  
Taristu kvaliteedi tõstmine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Raja ja kalmistu taristu jooksev hooldus, remont 
ja uuendamine,  raja trassi ja viidastuse 
korrastamine 

x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x    

Rutu lõkkekoht 
  

Rutu mka, Rutu 
skv 
  

Taristu kvaliteedi säilitamine 
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x 
Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 
Laud-pingi uuendamine  

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

Labidakivi lõkkekoht 
  

  
Taristu kvaliteedi säilitamine 
Teavitamise kvaliteedi tõstmine  
  

Taristu remont/uuendamine ja 
hooldamine 

Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine x x x Taristu jooksev hooldus, remont ja uuendamine 

Teavitamine Infomaterjalide uuendamine x   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabel 3. Külastuskeskustes perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine 2024. 

 

Külastuskeskus Kaitseala, vöönd Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde teostamise 
aeg  

2024.  aastal teostatud tööde kirjeldus 
2020-
2022 

2023-
2026 

2027-
2029 

Soomaa rahvuspargi 
külastuskeskus 

Soomaa rp, 
Soomaa pv 

Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd x x x 
Külastuskeskuse sisu kolitud laopinnale, teabepunkt kolitud 
ehitusplatsist väljapool asuvasse soojakusse. Kõigis hoonetes 
alustatud lammutus- ja ehitustöödega. 

Külastuskeskuse hoonete ja õueala taristu rekonstrueerimine x x  
Projekt läbis ekspertiisi ning ehitushanke võitnud Tera Ehitus OÜ 
alustas lammutustöödega septembris. Projekteeritud õueala 
taristut vähendatud eelarvekärbete tõttu. 

Külastuskeskuse ekspositsiooni väljatöötamine ja loomine x x  
Ekspositsiooni projekti loomine koostöös kujundus- ja 
sisearhitektuuribürooga, LKO-ga infovahetus, eksponaatide 
hankimine. 

Külastuskeskuse juures karavanide parkimisvõimaluste analüüs (koostöös rahvuspargi 
ettevõtjatega), vajadusel vastavate tingimuste loomine, parkla laiendamine 

x x  

Karavanide parkla projekteeritud, alalt katend eemaldatud, 
ettevalmistustööd asfalteerimiseks. Purgla asukoht muudetud 
võrreldes algse projektiga. 

Ekspositsiooni ja tegeluspunktide rajamine õuealale ja kodurajale, väliõppeklassi 
väljaarendamine, lasteala rajamine 

x x x 

Projektis ette nähtud väliõppeklassist ja lastealast on 
eelarvekärbete tõttu loobutud. Väliõppeklassiks kohandatakse 
aidaruumid. Keskväljakule plaanitud interaktiivse tahvli tarvis 
rajatud elektriühendus. 

Kabli külastuskeskus 
Kabli lka, Kabli 
looduskeskuse pv  

Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd x x  
Külastuskeskuse hoonete hooldus- ja remonttööd 
 

Juurdepääsutee ja parkla rekonstrueerimine, laiendamine, lisaparkimisvõimaluste loomine 
 

x x  
 

Majandushoone ehitamine olemasoleva prügimaja ja puukuuri asemel 
 

x x x 
 

Õueala väliekspositsiooni ja tegelusala kontseptsiooni väljatöötamine (,,Helisev meri ja 
mets“, metsanduslik pärandkultuur) ja vajaliku taristu rajamine.  
 

x x  
Õuealale loodi heli-ja valgusinstallatsioon "Kooda" 


